
Форма 1 

Анализ наличия информации,  

размещенной на стенде* образовательной организации  
 

* - частично информация может быть размещена в специальной папке, находящейся в 

открытом доступе для посетителей 

 

Оцените, пожалуйста, наличие необходимой информации на стенде: 

0 — данная информация отсутствует 

0,5 — данная информация присутствует частично 

1 — данная информация присутствует полностью 

 
 

Образовательная организация Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Костомукшского городского округа «Средняя общеобразовательная школа №2 

имени А.С.Пушкина» (МБОУ КГО «СОШ №2 им. А.С.Пушкина») 

 

 

№ 
показ

ателя 
Показатель Критерий оценки  Балл 

Самооценк

а   

 (поста-

вить 0; 0,5 

или 1) 

1 

Критерий «Открытость и 

доступность информации об 

организации, 

осуществляющей 

образовательную 

деятельность» 

  

1.1 Соответствие информации о 

деятельности организации, 

размещенной на общедоступных 

информационных ресурсах, 

перечню информации и 

требованиям к ней, 

установленным нормативными 

правовыми актами: 

- на информационных стендах в 

помещении организации, 

 

 

сведения о местонахождении, 

почтовый адрес организации; 

0; 

0,5; 

1 

1 

режим, график работы 

организации  
0; 

0,5; 

1 

1 

контактные телефоны 

организации, адреса 

электронной почты 

0; 

0,5; 

1 

1 

свидетельство о государствен-

ной аккредитации (с 

приложениями) 

0; 

0,5; 

1 

1 

лицензия на осуществление 

образовательной деятельности 
0; 

0,5; 

1 

1 

локальные нормативные акты. 

предусмотренные частью 2 

статьи 30 Федерального закона 

0; 

0,5; 

1 

1 



№ 
показ

ателя 
Показатель Критерий оценки  Балл 

Самооценк

а   

 (поста-

вить 0; 0,5 

или 1) 

№ 273-ФЗ  (прием, режим 

занятий, порядок текущего 

контроля и пр.) 
 

информация о наименовании 

общеобразовательных 

программ 

0; 

0,5; 

1 

1 

информация о структуре и 

органах управления,  её 

структурных подразделений и 

филиалов (при их наличии) 
 

0; 

0,5; 

1 

1 

документы о порядке оказания 

платных услуг 
0; 

0,5; 

1 

1 

информация о сроке действия 

государственной аккредитации 
0; 

0,5; 

1 

1 

информация об учебных планах 

(с приложением копий) 
0; 

0,5; 

1 

1 

информация о руководителе 

организации, заместителях (с 

указанием контактных данных) 

0; 

0,5; 

1 

1 

информация о персональном 

составе педагогических 

работниках 

0; 

0,5; 

1 

1 

информация об условиях 

питания учащихся, в том числе, 

инвалидов и лиц с ОВЗ 

0; 

0,5; 

1 

1 

ВСЕГО по показателю 14 
14   

 

 

Директор  ______________  Н.Н. Герасимчук 

 

М.П.  


